
 

 

 
 

 
 

DIREKTYVOS 2011/92/ES IR LIETUVOS RESPUBLIKOS PLANUOJAMOS ŪKINĖS VEIKLOS POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO 

ĮSTATYMO NR. I-1495 1 STRAIPSNIO PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTO ATITIKTIES LENTELĖ 

 
B – 2011 m. gruodžio 13 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyva 

2011/92/ES dėl tam tikrų valstybės 

privačių projektų poveikio aplinkai 

vertinimo  

iš dalies keičiama: 

M1 – Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyva 2014/52/ES Tekstas svarbus 

EEE 2014 m. balandžio 16 d. 

Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo Nr. I-1495 1 straipsnio 

pakeitimo įstatymo projektas (toliau – Projektas) 

Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymas Nr. I-1495 (toliau – Įstatymas) 

 

Direktyvos 

perkėlimo 

įgyvendinimo 

lygis 

1 straipsnis  

M1 
3. Valstybės narės gali nuspręsti 

atsižvelgiant į kiekvieną konkretų atvejį, jei 

taip numato nacionalinės teisės aktai, 

netaikyti šios direktyvos projektams arba 

projektų dalims, kurių vienintelis tikslas – 

gynyba, arba projektams, kurių vienintelis 

tikslas – atsakas į civilines avarijas, jei jos 

mano, kad toks taikymas turėtų neigiamą 
poveikį siekiant tų tikslų. 

 

Projektas 

1 straipsnis 

„Papildyti 1 straipsnį 3 dalimi: 

„3. Šio įstatymo nuostatos netaikomos karinei infrastruktūrai, reikalingai priimančiosios šalies paramai 

užtikrinti, nurodytai Lietuvos Respublikos mobilizacijos ir priimančiosios šalies paramos įstatymo 6 straipsnio 

10 punkte, kurios vienintelis tikslas – valstybės gynyba ir kurios planuojamos ūkinės veiklos atrankos dėl 

poveikio aplinkai vertinimo ar poveikio aplinkai vertinimo procedūrų atlikimas darys neigiamą poveikį valstybės 

gynybos tikslams.“ 

 

Įstatymas 

3 straipsno 4 dalis 

„4. Kai planuojamos ūkinės veiklos tikslas – valstybės sienos apsauga, krašto apsauga, ar planuojama tokia ūkinė veikla, 

kuri būtų vykdoma atsitikus ekstremaliajam įvykiui, apibrėžtam Lietuvos Respublikos civilinės saugos įstatyme, 

atsakingoji institucija, gavusi informaciją iš planuojamos ūkinės veiklos organizatoriaus (užsakovo), gali priimti 

sprendimą neatlikti atrankos dėl poveikio aplinkai vertinimo ar poveikio aplinkai vertinimo, jeigu procedūrų atlikimas 

tokiai veiklai gali turėti neigiamą poveikį valstybės gynybos, priešgaisrinės ar civilinės saugos tikslams.” 

 

Visiškas. 

 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32011L0092&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32014L0052&locale=lt

